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П Р О Т О К О Л 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА 

31.01.2025 г.                                                                                                            № 04/0117-2025  

Присутствовали: 

Чуйкин В.Ф., и.о.председателя Дисциплинарного комитета, независимый член Правления ССК УрСиб; 

Мурдид А.Г., член Дисциплинарного комитета,  президент ЧМСС; 

Дмитрук И.В, секретарь комитета, заместитель директора департамента права ССК УрСиб. 

Приглашенные: 

Десятков Ю.В., генеральный директор ССК УрСиб; 

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб. 

 
Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И.В. Дмитрук о дисциплинарных 
нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации, 
действующих в ССК УрСиб в отношении следующих организаций: 

№  
п/п 

Наименование  
организации 

ИНН 

1 ООО "23 ВЕК" 7451427817 

2 ООО "АВП ГРУПП" 7455034180 

3 АО "АЛЕКСАНДРИНСКАЯ ГОРНО-РУДНАЯ КОМПАНИЯ" 7435006346 

4 ООО "АЛЬПИНИСТ" 7455044621 

5 ООО "ПСК Альянс" 7448034020 

6 ИП БЕЛОУСОВ НИКИТА АЛЕКСЕЕВИЧ 742404069447 

7 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "БИК-СТРОЙ Ф" 7448219990 

8 ООО "ВЕСТСИТИ" 7453322009 

9 ЗАО "Востокметаллургмонтаж" 7450069781 

10 ИП ВУКОЛОВА ЮЛИЯ КОНСТАНТИНОВНА 744924974670 

11 ООО "ГИДРОЭКСПЕДИЦИЯ" 7413026476 

12 ООО "ГОЛДСТРОЙ" 7449066842 

13 ООО "ДЕЛЬТА" 7455002879 

14 ООО "ЕвроДом" 7452063697 

15 ООО "ЖИЛСТРОЙ-М" 7456052022 

16 ООО "ИЗОТОП" 7455026809 

17 ООО "Интегрос" 7447110302 

18 ИП КОБЕЛЬКОВ ВЛАДИМИР НИКОЛАЕВИЧ 740301116557 

19 ООО "КОМПЛЕКСНЫЕ РЕШЕНИЯ" 7453333096 

20 ИП КОРОТЕЕВ ЕВГЕНИЙ ЮРЬЕВИЧ 570801547202 

21 ООО "КРЕАТИВ-ПРО" 7456037610 

22 ООО "КУРОРТ СТРОЙ" 7415096334 

23 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЛИДЕР" 7411021923 

24 ООО "ЛифтТехСнаб" 7449065743 

25 ООО "МГРУПП" 7452151343 

26 ООО "СТРОИТЕЛЬНО МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ МЕГАПОЛИС" 7422045443 

27 ООО "Медаар" 7452064940 

28 ООО "МОНТАЖПРОМСТРОЙ" 7460048847 

29 ООО "НЕЛА-СТРОЙ" 7447295854 

30 ООО СК "ОГМ" 7446040074 

31 Акционерное общество "Папилон" 7415020254 

32 ООО "ПРОМВЫСОТА" 7455019110 

33 ООО "ПРОМЫШЛЕННОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО" 7456053604 

34 ООО "ПРОМЭКС" 7451298618 

35 ООО "ПРОФБРУС" 7447313750 

36 ООО "РЕМСТРОЙТЕПЛО-СЕРВИС" 7453190391 

37 ООО ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ "РЕНОВАЦИЯ" 7404074089 

38 ООО "РЕСПЕКТ" 7456007830 

39 ООО "РЕСУРС" 7440007056 

40 ООО "РУСТЕХНОЛОГИЯ" 7449141419 

41 ИП Рябченко Игорь Федорович 743701004677 
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42 ООО "СВЕТСТРОЙ" 7448199600 

43 ООО "СЕРВИСНАЯ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННАЯ КОМПАНИЯ" 7449108154 

44 ООО "СК РАЗВИТИЕ" 7460009492 

45 ООО "СМР ПЛЮС" 7413028434 

46 ООО "СНАБСЕРВИС-74" 7453255289 

47 ООО "СОВРЕМЕННОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО" 7451370328 

48 ООО "СПЕКТР" 7455006457 

49 ООО "Специальное производственно-монтажное управление №2М" 7404038997 

50 ООО "СТОУН БЕЙТ" 7453336474 

51 ООО "СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ №12" 7453196361 

52 ООО "СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ №6" 7444058510 

53 ООО "СТРОЙ ВЫСОТА" 7456050787 

54 ООО "СТРОЙМАРТ" 7448209914 

55 ООО "СТРОЙПРОМ-ИНЖИНИРИНГ К" 7447312838 

56 ИП СУЛЕЙМАНОВ БАУРЖАН УРАЛОВИЧ 743103409860 

57 ООО "ТЕХНОЛОГИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА И МЕНЕДЖЕМЕНТ" 7460063130 

58 ООО "ТОРГОВО-МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ" 7448172904 

59 ООО "ТриА-Строй" 7453244287 

60 ООО "УРАЛДОМНАРЕМОНТ-М" 7456037708 

61 ООО "УралМонтажСтрой" 7453279018 

62 ООО "УРАЛСПЕЦАВТОМАТИКА" 7444037005 

63 ООО "Уралтехноресурс" 7444039771 

64 ИП ФОКИН ВЛАДИМИР ВЛАДИСЛАВОВИЧ 744705394660 

65 ООО "ФОРМАТПЛАСТ" 7455008165 

66 ООО "ФОСТЕР" 7453295429 

67 ООО "ЧЕЛИНВЕСТСТРОЙ" 7451010188 

68 Областное государственное казенное учреждение "Челябинскавтодор" 7451332481 

69 ИП ЧУГУНОВ НИКОЛАЙ МИХАЙЛОВИЧ 744714641001 

70 ООО "Шаблон" 7445003626 

71 ООО "ЭКСПЕРТ-СТРОЙКОМПЛЕКС" 7453314375 

72 ООО "ЭЛЕКТРОСТРОЙСЕРВИС" 7455024456 

73 ООО "ЭЛОТ" 7453287629 

74 ООО "ЭНЕРГОМОНТАЖ" 7456028407 

75 ООО "МеталлургРемонтСтрой" 7445043643 

 
Рассмотрели: 
Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих 
полномочных представителей организаций, доводы и возражения, подтверждающие документы. 
Решили: 
 
 
 
 

 

1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в 
установленный срок следующим организациям: 

№  
п/п 

Наименование организации Рекомендации 
(при наличии) 

Срок устранения 
выявленных 
нарушений 

1 ООО "АВП ГРУПП" устранить замечания в 
установленный срок 

28 февраля 2025 г. 

2 АО "АЛЕКСАНДРИНСКАЯ ГОРНО-РУДНАЯ 
КОМПАНИЯ" 

устранить замечания в 
установленный срок 

28 февраля 2025 г. 

3 ООО "ПСК Альянс" устранить замечания в 
установленный срок 

28 февраля 2025 г. 

4 ЗАО "Востокметаллургмонтаж" устранить замечания в 
установленный срок 

28 марта 2025 г. 

5 ООО "КРЕАТИВ-ПРО" устранить замечания в 
установленный срок 

28 февраля 2025 г. 

6 ООО "КУРОРТ СТРОЙ" устранить замечания в 
установленный срок 

28 февраля 2025 г. 

7 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЛИДЕР" устранить замечания в 
установленный срок 

28 марта 2025 г. 

8 ООО "МГРУПП" устранить замечания в 
установленный срок 

28 февраля 2025 г. 

9 ООО СК "ОГМ" устранить замечания в 
установленный срок 

28 февраля 2025 г. 

10 ООО "ПРОМЭКС" устранить замечания в 
установленный срок 

28 февраля 2025 г. 



11 ООО "СВЕТСТРОЙ" устранить замечания в 
установленный срок 

28 февраля 2025 г. 

12 ООО "СЕРВИСНАЯ 
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННАЯ КОМПАНИЯ" 

устранить замечания в 
установленный срок 

28 февраля 2025 г. 

13 ООО "СОВРЕМЕННОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО" устранить замечания в 
установленный срок 

28 февраля 2025 г. 

14 ООО "СПЕКТР" устранить замечания в 
установленный срок 

28 февраля 2025 г. 

15 ООО "СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ №12" 

устранить замечания в 
установленный срок 

28 марта 2025 г. 

16 ООО "СТРОЙПРОМ-ИНЖИНИРИНГ К" устранить замечания в 
установленный срок 

28 февраля 2025 г. 

17 ООО "УРАЛДОМНАРЕМОНТ-М" устранить замечания в 
установленный срок 

28 февраля 2025 г. 

18 ИП ЧУГУНОВ НИКОЛАЙ МИХАЙЛОВИЧ устранить замечания в 
установленный срок 

28 февраля 2025 г. 

19 ООО "Шаблон" устранить замечания в 
установленный срок 

28 февраля 2025 г. 

20 ООО "ЭЛЕКТРОСТРОЙСЕРВИС" устранить замечания в 
установленный срок 

28 февраля 2025 г. 

 
2. В соответствии с пунктом 3.5 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства следующей организации: 

№ п/п Наименование организации ИНН 

1 ООО "23 ВЕК" 7451427817 

2 ООО "АЛЬПИНИСТ" 7455044621 

3 ИП БЕЛОУСОВ НИКИТА АЛЕКСЕЕВИЧ 742404069447 

4 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "БИК-СТРОЙ Ф" 7448219990 

5 ООО "ВЕСТСИТИ" 7453322009 

6 ИП ВУКОЛОВА ЮЛИЯ КОНСТАНТИНОВНА 744924974670 

7 ООО "ГИДРОЭКСПЕДИЦИЯ" 7413026476 

8 ООО "ГОЛДСТРОЙ" 7449066842 

9 ООО "ДЕЛЬТА" 7455002879 

10 ООО "ЕвроДом" 7452063697 

11 ООО "ЖИЛСТРОЙ-М" 7456052022 

12 ООО "ИЗОТОП" 7455026809 

13 ООО "Интегрос" 7447110302 

14 ИП КОБЕЛЬКОВ ВЛАДИМИР НИКОЛАЕВИЧ 740301116557 

15 ООО "КОМПЛЕКСНЫЕ РЕШЕНИЯ" 7453333096 

16 ИП КОРОТЕЕВ ЕВГЕНИЙ ЮРЬЕВИЧ 570801547202 

17 ООО "ЛифтТехСнаб" 7449065743 

18 ООО "СТРОИТЕЛЬНО МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ МЕГАПОЛИС" 7422045443 

19 ООО "Медаар" 7452064940 

20 ООО "МОНТАЖПРОМСТРОЙ" 7460048847 

21 ООО "НЕЛА-СТРОЙ" 7447295854 

22 АО "Папилон" 7415020254 

23 ООО "ПРОМВЫСОТА" 7455019110 

24 ООО "ПРОМЫШЛЕННОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО" 7456053604 

25 ООО "ПРОФБРУС" 7447313750 

26 ООО "РЕМСТРОЙТЕПЛО-СЕРВИС" 7453190391 

27 ООО ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ "РЕНОВАЦИЯ" 7404074089 

28 ООО "РЕСПЕКТ" 7456007830 

29 ООО "РЕСУРС" 7440007056 

30 ООО "РУСТЕХНОЛОГИЯ" 7449141419 

31 ИП Рябченко Игорь Федорович 743701004677 

32 ООО "СК РАЗВИТИЕ" 7460009492 

33 ООО "СМР ПЛЮС" 7413028434 

34 ООО "СНАБСЕРВИС-74" 7453255289 

35 ООО "Специальное производственно-монтажное управление №2М" 7404038997 

36 ООО "СТОУН БЕЙТ" 7453336474 

37 ООО "СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ №6" 7444058510 

38 ООО "СТРОЙ ВЫСОТА" 7456050787 

39 ООО "СТРОЙМАРТ" 7448209914 

40 ИП СУЛЕЙМАНОВ БАУРЖАН УРАЛОВИЧ 743103409860 



41 ООО "ТЕХНОЛОГИЯ СТРОИТЕЛЬСТВА И МЕНЕДЖЕМЕНТ" 7460063130 

42 ООО "ТОРГОВО-МОНТАЖНАЯ КОМПАНИЯ" 7448172904 

43 ООО "ТриА-Строй" 7453244287 

44 ООО "УралМонтажСтрой" 7453279018 

45 ООО "УРАЛСПЕЦАВТОМАТИКА" 7444037005 

46 ООО "Уралтехноресурс" 7444039771 

47 ИП ФОКИН ВЛАДИМИР ВЛАДИСЛАВОВИЧ 744705394660 

48 ООО "ФОРМАТПЛАСТ" 7455008165 

49 ООО "ФОСТЕР" 7453295429 

50 ООО "ЧЕЛИНВЕСТСТРОЙ" 7451010188 

51 ОГКУ "Челябинскавтодор" 7451332481 

52 ООО "ЭКСПЕРТ-СТРОЙКОМПЛЕКС" 7453314375 

53 ООО "ЭЛОТ" 7453287629 

54 ООО "ЭНЕРГОМОНТАЖ" 7456028407 

 
3. В соответствии с пунктом 3.6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года рекомендовать Правлению 
ССК УрСиб рассмотреть вопрос об ИСКЛЮЧЕНИИ из членов саморегулируемой организации 
следующих организаций: 

№ п/п Наименование организации ИНН 

1 ООО "МеталлургРемонтСтрой" 7445043643 

 
4. Рекомендовать руководителям организаций, нарушения которых рассматриваются на 

заседании Дисциплинарного комитета, присутствовать лично. 
5. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 28.02.2025 года. 
6. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 03.02.2025 года 

разместить на сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить 
выписки из протокола всем рассмотренным организациям. 

7. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета. 
 

 
 
И.о.председателя 
Дисциплинарного комитета 

 

 
 
 

В.Ф. Чуйкин 

 
Секретарь 
Дисциплинарного комитета                      

  
 

И.В. Дмитрук 
 
 
 

   
 


